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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 272 00 Instituto de Ciudades Rurales Sustentables

TOTAL DEPENDENCIA 3,055,073.20 74.34%

INSTITUCIONALES 3,055,073.20 74.34%

3,055,073.20 74.34%K Desarrollo Regional y Urbano

2,114,071.01 69.80%

A Direccion Estratégica

2,114,071.01 69.80%

C Desarrollo Social

2,114,071.01 69.80%

06 Ciudades Rurales y Contingencias

1,388,799.78 85.88%

101 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

1,388,799.78 85.88%

A001 Coordinación de Ciudades Rurales 

Sustentables.                                                                                                                                                                                                            

Revisar propuestas del Programa 
Operativo Anual 2010.

Propuesta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar mecanismos e instrumentos 
que permitan la planeación 
estratégica.

Instrumento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

112,044.10 73.15%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así 

como apoyo técnico en la materia.
112,044.10 73.15%

A001 Brindar atención jurídica.                                                                                                                                                                                                                                Representar oficialmente al Instituto 
ante autoridades administrativas y 
judiciales.

Documento 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Elaborar acuerdos, convenios y 
contratos en el que el Instituto sea 
parte.

Documento 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Revisar y validar los acuerdos, 
convenios y contratos en el que el 
Instituto sea parte.

Documento 15.00 15.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Compilar y actualizar el marco 
jurídico del instituto para el 
desempeño de sus funciones.

Documento 20.00 20.00 0.00 0.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Elaborar el  estudio para la 
integración de iniciativas de ley, 
normas, reglamentos y lineamientos.

Documento 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

111,117.85 75.32%

103 Dar apoyo de organización y 
logística.
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PRESUPUESTO
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 272 00 Instituto de Ciudades Rurales Sustentables

TOTAL DEPENDENCIA 3,055,073.20 74.34%

INSTITUCIONALES 3,055,073.20 74.34%

111,117.85 75.32%

A001 Coordinación de acciones en las 

Ciudades Rurales Sustentables.                                                                                                                                                                                            

Realizar reuniones de coordinación 
técnica con las distintas áreas del 

Instituto.

Reunión 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Evaluación de los programas de las 
distintas áreas del Instituto.

Evaluación 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Verificar las acciones que permitan 
la constitución, construcción y 

desarrollo de C.R.S.

Informe 9.00 9.00 0.00 0.00 0.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

0.00 0.00%

301 Regular y supervisar a los agentes 

económicos.
0.00 0.00%

A001 Fortalecer los sistemas de 
fiscalización, control y vigilancia.                                                                                                                                                                                           

Analizar estados financieros Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 3.00 2.00

Revisión de contratos y convenios 
celebrados.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 4.00 2.00

Elaborar informes para la H. Junta 
Directiva.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Revisión de los controles internos. Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

423,287.40 42.63%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

423,287.40 42.63%

A001 Establecer y vigilar las medidas, 

acciones, normas, procedimientos y 

políticas de la administración.                                                                                                                                                      

Llevar el seguimiento en materia 
Financiera

Seguimiento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaborar los informes para la 
integración de la cuenta pública

Informe 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaborar el Anteproyecto de Egresos 
2009

Anteproyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

78,821.88 69.22%

702 Administrar los recursos informáticos 

para el desarrollo de las actividades 

sustantivas.
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
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ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 272 00 Instituto de Ciudades Rurales Sustentables

TOTAL DEPENDENCIA 3,055,073.20 74.34%

INSTITUCIONALES 3,055,073.20 74.34%

78,821.88 69.22%

A001 Administración de sistemas de 

información tecnológica.                                                                                                                                                                                                    

Equipar a las áreas administrativas. Equipamiento 13.00 13.00 0.00 0.00 0.0028.00 13.00 0.00 15.00 0.00

Realizar mantenimiento preventivo a 
los equipos informáticos.

Mantenimiento 
Preventivo

12.00 12.00 0.00 0.00 0.0064.00 10.00 22.00 0.00 32.00

Realizar mantenimiento correctivo de 
los bienes informáticos.

Mantenimiento 
Correctivo

3.00 3.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

941,002.19 87.05%

F Desarrollo Regional

941,002.19 87.05%

C Desarrollo Social

941,002.19 87.05%

06 Ciudades Rurales y Contingencias

941,002.19 87.05%

213 Contribuir al desarrollo sustentable.

283,960.01 89.09%

A001 Establecimiento de Ciudades 
Rurales Sustentables.                                                                                                                                                                                                         

Analizar la inform. estadística y 
geográfica de diversas instancias 
gubernamentales p/ determinar 
localidades factible.

Reporte 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Elaborar los lineamientos y términos 
de referencias para estudios y 
proyectos.

Documento 3.00 3.00 0.00 0.00 0.007.00 3.00 4.00 0.00 0.00

Procesar la información de los 
estudios económicos y 
socioterritoriales p/ determinar la 
viabilidad de las C.R.S.

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 3.00 2.00 2.00

Dar seguimiento a las metas y 
objetivos de los estudios y proyectos 
institucionales.

Documento 7.00 7.00 0.00 0.00 0.0028.00 7.00 7.00 7.00 7.00

Coadyuvar en la realización de 
expedientes técnicos para la solicitud 
de recursos para estudios y  
proyectos.

Documento 3.00 3.00 0.00 0.00 0.007.00 3.00 4.00 0.00 0.00

Aplicar encuestas de los estudios 
socioterritoriales en las localidades 
factibles de reubicación.

Encuesta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,603.00 0.00 1,201.00 2,402.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 272 00 Instituto de Ciudades Rurales Sustentables

TOTAL DEPENDENCIA 3,055,073.20 74.34%

INSTITUCIONALES 3,055,073.20 74.34%

366,792.59 87.12%

A002 Financiamiento y coordinación de 

proyectos.                                                                                                                                                                                                               

Elaboración de Convenios y/o 
Acuerdos.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 3.00 3.00 2.00

Operación del Fideicomiso. Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Seguimiento al Ejercicio del Ramo 
23.

Documento 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Solicitar apoyo a las diferentes 
fundaciones para la obtención de 
recursos financieros.

Documento 6.00 6.00 0.00 0.00 0.0032.00 8.00 8.00 8.00 8.00

290,249.59 85.07%

A003 Fortalecimiento social, económico y 

territorial sustentable.                                                                                                                                                                                              

Realizar cursos de capacitación Curso 1.00 1.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Asesorar  en la elaboración de 
proyectos productivos

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040.00 0.00 10.00 20.00 10.00

Director General

Jose Antonio Molina Farro


